Abu Bakar as-Siddiq disebut sebagai khalifah Rasulullah

(pengganti Rasul), namun seiring perkembangannya disebut

sebagai khalifah. Khalifah adalah penerus Rasulullah dalam

menegakkan agama yang wajib diikuti semua orang.
10

Abu Bakar

as-Siddiq menjadi khalifah hanya dua tahun yakni pada tahun

632-634 M atau 11/13 H, masa sesingkat itu dipergunakan untuk

menyelesaikan permasalahan yang timbul dalam negeri, terutama

tantangan yang ditimbulkan oleh suku-suku Arab yang tidak mau

tunduk pada pemerintahan Madinah, karena mereka menganggap

perjanjian yang telah disepakati pada masa Nabi Muhammad

Usamah bin Zaid pada masa kepemimpinan Khalifah Abu Bakar

as-Siddiq, dengan mengangkat judul “Kontribusi Panglima

Usamah Bin Zaid Pada Masa Kepemimpinan Khalifah Abu

Bakar As-Siddiq R.A Tahun 11 H/632 M”.

B. Perumusan Masalah

Agar didalam penulisan ini mengarah kepada judul yang

dimaksud, maka penulis memberikan masalah sebagai berikut :

1. Bagaimana biografi Usamah bin Zaid ?

2. Bagaimana kebijakan Khalifah Abu Bakar as-Siddiq terhadap

pengangkatan Usamah bin Zaid sebagai panglima perang

pertahanan kaum muslim. Nabi Muhammad SAW yakin bahwa

suatu saat kerajaan Romawi akan mengadakan serangan balasan

kepada kaum Muslimin, karena kerajaan Romawi memandang

kaum Musliminlah yang memusnahkan agama Nasrani yang

mulai berkembang di jazirah Arab. Kejadian di Mu'tah tahun 8 H

(630 M) dan Tabuk tahun 9 H (631 M) itu menjadi perhatian

Nabi Muhammad SAW hendak melindungi perbatasan Arab-

Romawi lebih ditingkatkan.

F. Metode Penelitian

Metode penelitian yang digunakan adalah metode

penelitian sejarah yang terdiri dari beberapa tahapan, yaitu

heuristik, verifikasi, interpretasi, dan historiografi.